RESOCONTO DELLA SEDUTA DEL CDA DEL 13 SETTEMBRE 2024

- 1. Comunicazioni del Presidente
- 2. Comunicazioni del Direttore Generale
- 3. Comunicazioni del Direttore Scientifico
- 4. Modifica:

dell'articolo 14, comma 1, secondo periodo, e dell'articolo 16, comma 2, primo periodo dello "Statuto" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica" attualmente in vigore;

dell'articolo 15, commi 1, 2 e 3, e dell'articolo 18, commi 1, 2 e 3, del "Regolamento di Organizzazione e Funzionamento" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica" attualmente in vigore.

APPROVATO

5. Approvazione dello "Schema" di "Convenzione" tra lo "Istituto Nazionale di Astrofisica" e la "Luiss Business School", che disciplina i reciproci impegni delle "Parti" ai fini della organizzazione e della attivazione, nell'ambito del "Corso di Master Universitario di Secondo Livello" in "Executive Master in Financial Management", di un "Major in Procurement", ovvero di un "Corso di Master Universitario di Secondo Livello" in "Management degli Appalti Pubblici", riservato ai dipendenti in servizio di ruolo sia della "Amministrazione Centrale" che delle "Strutture di Ricerca" del medesimo "Istituto", e adozione di tutti gli atti connessi e conseguenti

APPROVATO

6. Designazione del nuovo Direttore dell'Osservatorio Astronomico di Roma.

DESIGNATA ILARIA ERMOLLI.

7. Approvazione della proposta di adesione dell'Istituto Nazionale di Astrofisica alla rete GENERA Network - Gender Equality Network in Physics in the European Resarch Area - membership non onerosa.

APPROVATO

 Modifica del "Memorandum of Understanding" tra lo "Istituto Nazionale di Astrofisica" e il "Committee on Space Research" ("COSPAR") per l'organizzazione della 46esima edizione della "Scientific Assembly of The Committee On Space Research" ("COSPAR 2026"), approvato dal Consiglio di Amministrazione con la Delibera del 20 dicembre 2023, numero 87.

IL PUNTO VIENE RINVIATO PER LA NECESSITA' DI UN SUPPLEMENTO DI ISTRUTTORIA.

9. Approvazione Accordo di Collaborazione tra Città Metropolitana di Reggio Calabria e Istituto Nazionale di Astrofisica.

APPROVATO

10. Approvazione accordo di collaborazione tra INAF, Università degli Studi di Milano, Swedish Institute of Space Science e Swedish Space Corporation per il progetto artico SOLARIS.

APPROVATO

 Approvazione di erogazione di contributi a soggetti terzi e pagamenti relativi alle attività istituzionali delle Direzione Scientifica.

APPROVATO

12. Approvazione ed autorizzazione alla sottoscrizione del piano di attività del programma PRORIS.

APPROVATO

13. Partecipazione IAPS al progetto "NanoMicroFab@STESY" nell'ambito del Bando Regione Lazio "INFRASTRUTTURE APERTE PER LA RICERCA 2022".

APPROVATO

14. Approvazione verbale della seduta precedente.

APPROVATO IL VERBALE DEL 31 LUGLIO 2024.